[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОПЫТНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 26 декабря 2019г.                                    с. Зеленое                                               №  190
Об утверждении Перспективного плана работы
МКУК ДК «Колос» на 2020 год

          Рассмотрев Перспективный план работы МКУК ДК «Колос» на 2020 год, Совет депутатов Опытненского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия
РЕШИЛ:

          1. Утвердить Перспективный план работы МКУК ДК «Колос» на 2020 год (согласно приложению).

2. Настоящее решения вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава

Опытненского сельсовета

Усть-Абаканского района
Республики Хакасия                                                                                В.А. Левенок

                                                                                                                    Приложение

к решению Совета депутатов

от 26.12.2019г. № 190
ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН

РАБОТЫ МКУК  ДК «Колос»

на 2020год

	№

	Наименование мероприятия
	Сроки и место

проведения
	Ответственные

	ЯНВАРЬ

	1
	Развлекательная программа «Рождественские потешки»
	06.01
	Леонова Л.С.

Юрганова Н.В.

	2
	Мульткафе
	09.01
	Леонова Л.С.

Юрганова Н.В.

	3
	Игровая программа «В сугробах радости и смеха»
	10.01
	Леонова Л.С.

Юрганова Н.В.

	4
	Тематическая программа «Жестокая правда блокады»
	24.01
	Леонова Л.С.

Юрганова Н.В.

	5
	Дискотека «Zачетка»
	25.01
	Леонова Л.С.

Юрганова Н.В.

	ФЕВРАЛЬ

	6
	Выставка рисунков «Великая Победа глазами детей», посвященная героическим событиям Сталинградской битвы
	07.02
	Леонова Л.С.

Юрганова Н.В.

	7
	Тематическая программа «Афганистан - не заживающая рана»
	14.02
	Леонова Л.С.

Юрганова Н.В.

	8
	Концертная программа «Мужчинам посвящается»
	21.02
	Леонова Л.С.

Юрганова Н.В.
Южакова Т.В.

	9
	Развлекательная программа «Масленица идет – блин да мед несет» (как блин в гости к солнышку ходил)
	28.02
	Леонова Л.С.

Юрганова Н.В.

	МАРТ

	10
	Концертная программа «Сегодня праздник у девчат…»
	06.03
	Леонова Л.С.

Юрганова Н.В.
Южакова Т.В.

	11
	Игровая программа «По мотивам хакасских забав»
	12.03
	Леонова Л.С.

	12
	Игровая-развлекательная программа «Мир детям на планете». Десятилетие детства
	18.03
	Леонова Л.С.

Юрганова Н.В.

	13
	Мастер-класс «ГРИМм»

	27.03
	Юрганова Н.В.

	АПРЕЛЬ

	14
	1 апреля Игровая программа «С шуткой жить веселей»

	01.04
	Леонова Л.С.

Юрганова Н.В.

	15
	Спортивно-развлекательная программа «Остров здоровья»
	7.04
	Леонова Л.С.

Юрганова Н.В.

	16
	Беседа для детей «Никотин убивает»
	8.04
	Юрганова Н.В.

	17
	Конкурс рисунков по мотивам хакасских героических сказаний «Богатыри земли хакасской»
	10.04
	Леонова Л.С.

	18
	Акция «Безымянных могил не бывает»
	23.04
	Леонова Л.С.

Юрганова Н.В.
Южакова Т.В.

	19
	Акция «Апрельская трудовая артель» (субботник)
	24.04
	Леонова Л.С.

Юрганова Н.В.
Южакова Т.В.

	МАЙ

	20
	Развлекательная программа «Майское настроение»
	01.05
	Леонова Л.С.

Юрганова Н.В.

	21
	Акция «Лес Победы»
	06.05
	Леонова Л.С.

Юрганова Н.В.
Южакова Т.В.

	22
	Акция «Бессмертный полк»
	09.05
	Леонова Л.С.

Юрганова Н.В.

	23
	Акция «Солдатская каша»
	09.05
	Леонова Л.С.

Юрганова Н.В.

	24
	Флешмоб «Великие песни Победы»
	09.05
	Леонова Л.С.

Юрганова Н.В.

	25
	Митинг «Слава, достойная памяти»
	09.05
	Леонова Л.С.

Юрганова Н.В.

	26
	Концерт «А песня тоже воевала»
	09.05
	Леонова Л.С.

Юрганова Н.В.
Южакова Т.В.

	27
	Кинопоказ. Кино о войне
	15.05
	Юрганова Н.В.

	28
	Развлекательная программа «Путешествие в страну детства»
	22.05
	Леонова Л.С.

Юрганова Н.В.

	29
	Конкурс рисунков «Лето моей мечты»
	29.05
	Леонова Л.С.

Юрганова Н.В.

	ИЮНЬ

	30
	Развлекательная программа «Веселый экспресс»
	01.06
	Леонова Л.С.

Юрганова Н.В.

	31
	Познавательная программа «Дорожные приключения»
	03.06
	Леонова Л.С.

Юрганова Н.В.

	32
	12 июня.Творческий конкурс «Я живу на российской земле»
	12.06
	Юрганова Н.В.

	33
	Виртуальная экскурсия «Памятники хакасской культуры»
	18.06
	Леонова Л.С.

	34
	Мастерская «Подарок для папы»
	19.06
	Юрганова Н.В.

	35

	Тематическая программа «Нас память зовет в 41-й»
	22.06
	Леонова Л.С.

Юрганова Н.В.

	36
	Дискотека. «День молодых, веселых, озорных»
	27.06
	Леонова Л.С.

Юрганова Н.В.

	ИЮЛЬ

	37
	Игровая программа «Иван Купала – обливай кого попало»
	07.07
	Леонова Л.С.

Юрганова Н.В.

	38
	Клуб выходного дня «Селянка». «Семья – источник счастья»
	08.07
	Леонова Л.С.

	39

	Познавательно-развлекательная программа «Хакасские национальные игры»

	22.07
	Юрганова Н.В.

	40
	Олимпиада «Быстрее, выше. сильнее»
	25.07
	Леонова Л.С.

Юрганова Н.В.

	АВГУСТ

	41
	Спортивная программа «Под флагом великой державы»
	14.08
	Леонова Л.С.

Юрганова Н.В.

	42
	Квест «История Хакасии»
	20.08
	Леонова Л.С.

Юрганова Н.В.

	43
	Фестиваль дворовых игр
	28.08
	Леонова Л.С.

Юрганова Н.В.

	44
	День кино. Викторина «Фильм, фильм, фильм…»
	27.08
	Леонова Л.С.

Юрганова Н.В.

	45
	Игровая программа «Вот и лето прошло»
	31.08
	Леонова Л.С.

Юрганова Н.В.

	СЕНТЯБРЬ

	46
	Акция «Не отнимайте солнце у детей»
	03.09
	Леонова Л.С.

Юрганова Н.В.

	47
	Викторина «Знаешь ли ты свой край родной»
	09.09
	Юрганова Н.В.

	48
	Кинопоказ. Кино о войне
	11.09
	Леонова Л.С.

	49
	Вечер – встреча «Литераторы Хакасии»
	18.09
	Леонова Л.С.

Юрганова Н.В.

	50
	Акция «Озерам Хакасии чистые берега»
	25.09
	Леонова Л.С.

Юрганова Н.В.
Южакова Т.В.

	ОКТЯБРЬ

	51
	День пожилого человека. Концертная программа «Года не беда, коль душа молода»
	02.10
	Леонова Л.С.

Юрганова Н.В.
Южакова Т.В.

	52
	Вечер-встреча «В моей семье тоже воевали»
	07.10
	Леонова Л.С.

	53
	Урок здорового образа жизни «Три ступени, ведущие вниз»
	09.10
	Юрганова Н.В.

	54
	Интеллектуальная игра «Схватка поколений»
	23.10
	Леонова Л.С.

Юрганова Н.В.

	55
	Клуб выходного дня «Селянка». «Посиделки у самовара»
	30.10
	Леонова Л.С.

	56
	Костюмированная дискотека «Маска, я тебя знаю»
	31.10
	Леонова Л.С.

Юрганова Н.В.

	НОЯБРЬ

	57
	Викторина «Знатоки истории страны»
	03.11
	Леонова Л.С.

Юрганова Н.В.

	58
	Круглый стол «Хакасский язык вчера, сегодня, завтра»
	06.11
	Леонова Л.С.

	59
	Урок доброты «Чужой беды не бывает»
	16.11
	Юрганова Н.В.

	60
	Концертная программа «Мы будем вечно прославлять ту женщину, чье имя мать»
	27.11
	Южакова Т.В.

Леонова Л.С.
Юрганова Н.В.

	61
	Дискотека «Ретро-ритмы»
	28.11
	Леонова Л.С.

Юрганова Н.В.

	ДЕКАБРЬ

	62
	День борьбы со СПИДом. Акция «Касается тех, кого не касается»
	01.12
	Леонова Л.С.

Юрганова Н.В.

	63
	Урок памяти «Имя твоё неизвестно, подвиг твой бессмертен»
	03.12

	Юрганова Н.В.

	64
	Информационный час. «Героические страницы нашей истории»
	08.12
	Леонова Л.С.

	65
	Семейный конкурс «День снеговика»
	11.12
	Юрганова Н.В.

	66
	Фотовыставка «Зимняя сказка»
	16.12
	Леонова Л.С.

.

	67
	Елка главы «В поисках символа года»
	19.12
	Юрганова Н.В.
Леонова Л.С.
Южакова Т.В.

	68
	Новогодняя мастерская Деда Мороза
	23.12
	Леонова Л.С.

Юрганова Н.В.